МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «СТАРОМАЙНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ МУНИЦИ-

ПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СТАРОМАЙНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВ-

СКОЙ ОБЛАСТИ

Принято Советом депутатов 22.09.2015 года

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-

дерации», Совет депутатов муниципального образования «Старомайнский

район» решил:

1. Внести в Устав муниципального образования «Старомайнский рай-

он» Ульяновской области, утвержденный решением Совета депутатов муни-

ципального образования «Старомайнский район» от 22.11.2006 № 078-РСД

следующие изменения:

1) в статье 6:

а) в части 1:

- пункт 13 изложить в следующей редакции:

«13) участие в организации деятельности по сбору (в том числе раз-

дельному сбору), транспортированию, обработке, утилизации, обезврежива-

нию, захоронению твердых коммунальных отходов на территории муници-

пального образования «Старомайнский район»;»;

- дополнить пунктом 19.1 следующего содержания:

«19.1) сохранение, использование и популяризация объектов культур-

ного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в собственно-

сти муниципального образования «Старомайнский район», охрана объектов

культурного наследия (памятников истории и культуры) местного (муници-

пального) значения, расположенных на территории муниципального образо-

вания «Старомайнский район»;»;

- пункт 28 изложить в следующей редакции:

«28) обеспечение условий для развития на территории муниципального

образования «Старомайнский район» физической культуры, школьного спор-

та и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-

оздоровительных и спортивных мероприятий муниципального образования

«Старомайнский район»;»;

б) в части 1.1:

- пункт 9 изложить в следующей редакции:

«9) участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздель-

ному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов;»;

2) пункт 4 части 3 статьи 17 дополнить словами «, за исключением

случаев, если в соответствии со статьей 13 Федерального закона от

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-

управления в Российской Федерации» для преобразования муниципального

образования «Старомайнский район» требуется получение согласия населе-

ния муниципального образования «Старомайнский район», выраженного пу-

тем голосования либо на сходах граждан»;

3) часть 2 статьи 20 изложить в следующей редакции:

«2. Порядок назначения и проведения опроса граждан определяется

нормативными правовыми актами Совета депутатов муниципального образо-

вания «Старомайнский район» в соответствии с законом Ульяновской обла-

сти.»;

4) в статье 26:

а) абзац второй части 1 изложить в следующей редакции:

«Глава муниципального образования «Старомайнский район» избира-

ется из состава Совета депутатов муниципального образования «Старомайн-

ский район» депутатами Совета депутатов муниципального образования

«Старомайнский район» на первом заседании тайным голосованием. Глава

муниципального образования «Старомайнский район» исполняет полномо-

чия председателя Совета депутатов муниципального образования «Старо-

майнский район» с правом решающего голоса.»;

б) в части 8.2 слова «из своего состава» исключить;

5) в части 4.1 статьи 28:

а) в пункте 19 слова «обеспечение условий для развития на террито-

рии поселения физической культуры и массового спорта» заменить словами

«обеспечение условий для развития на территории поселения физической

культуры, школьного спорта и массового спорта»;

б) в пункте 32 слова «разработка программ» заменить словами «разра-

ботка и утверждение программ».

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию после

его государственной регистрации и вступает в силу после его официального

опубликования, за исключением положений, для которых частью 3 настоя-

щего решения установлен иной срок вступления их в силу.

3. Абзацы второй, третий подпункта «а», абзац второй подпункта «б»

пункта 1 части 1 настоящего решения вступают в силу с 1 января 2016 года.

Глава муниципального образования                                    Г.В. Ширманова

р.п. Старая Майна

22.09.2015 года №  21 - РСД